
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 282	 Viernes 23 de noviembre de 2012	 Sec. III.   Pág. 81636

III.  OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
14433 Orden ECD/2513/2012, de 31 de octubre, por la que se otorga la garantía del 

estado a 43 obras para su exhibición en el Museo Nacional Centro de Arte 
Reina Sofía, en su colección permanente.

Vista la solicitud del Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía,
De acuerdo con la disposición adicional novena de la Ley 16/1985, de 25 de junio, del 

Patrimonio Histórico Español y el Real Decreto 1680/1991, de 15 de noviembre, por el 
que se desarrolla dicha disposición adicional sobre garantía del Estado para obras de 
interés cultural,

De acuerdo con la disposición adicional cuadragésima segunda de la Ley 2/2012, 
de 29 de junio, de Presupuestos Generales del Estado para el año 2012,

Vistos los informes favorables del Servicio Jurídico de la Secretaría de Estado de 
Cultura de fecha de 29 de octubre de 2012, y de la Oficina Presupuestaria del 
Departamento de fecha de 31 de octubre de 2012, y de la Junta de Calificación, Valoración 
y Exportación de Bienes del Patrimonio Histórico Español de su reunión plenaria del 
día 18 de octubre de 2012 y de conformidad con la propuesta de la Dirección General de 
Bellas Artes y Bienes Culturales y de Archivos y Bibliotecas, 

DISPONGO:

Primero.  Otorgamiento de la garantía del Estado.

Otorgar la garantía del Estado a las obras que figuran en el anexo de esta orden con 
el alcance, efectos y límites que más adelante se expresan.

Segundo.  Efectos.

1.  El Estado se compromete a indemnizar por la destrucción, pérdida, sustracción o 
daño de las obras que figuran en el anexo de esta orden, de acuerdo con los valores y las 
condiciones expresadas en la documentación que figura en el expediente.

2.  Cualquier alteración de las condiciones expresadas en la solicitud deberá ser 
comunicada con antelación suficiente al Ministerio de Educación, Cultura y Deporte por la 
institución solicitante, siendo necesaria la conformidad expresa del mismo para que la 
garantía surta efecto en relación con el término alterado.

Tercero.  Cobertura de la Garantía del Estado.

1.  La Garantía otorgada se circunscribe exclusivamente a los bienes culturales que 
figura en el anexo de esta orden ministerial, a los efectos de su exhibición en el Museo 
Nacional Centro de Arte Reina Sofía como parte de la exposición permanente desde el 5 de 
noviembre de 2012 al 31 de diciembre de 2012.

2.  El valor económico total de las obras cubiertas por la Garantía del Estado 
asciende a 2.127.341,73 euros (dos millones ciento veintisiete mil trescientos cuarenta y 
un euros y setenta y tres céntimos). Dado que la valoración de varias de las obras 
cubiertas por la garantía se encuentra expresada en divisas, el valor económico total 
expresado en esta orden es una aproximación en euros al valor total de la exposición, 
utilizando para ello los contravalores resultantes de la aplicación de los tipos de cambio 
del euro fijados por Resolución del Banco de España por la que se hacen públicos los 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
14

43
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 282	 Viernes 23 de noviembre de 2012	 Sec. III.   Pág. 81637

cambios del euro correspondientes al día 15 de octubre de 2012 («Boletín Oficial del 
Estado» de 16 de octubre). A los efectos de esta orden, se considerará que el valor 
individual de las obras es el que figura en la solicitud de garantía del Estado.

3.  Las cantidades no cubiertas por la garantía del Estado, según lo dispuesto en el 
artículo 6.2 del Real Decreto 1680/1991, de 15 de noviembre, deberán ser aseguradas 
por la Institución solicitante de la garantía o los cedentes de las obras.

Cuarto.  Período de cobertura.

1.  El período de cobertura de la Garantía del Estado se iniciará el 5 de noviembre 
de 2012 y surtirá efecto desde la entrega de las obras por parte del cedente hasta la 
devolución de las mismas en su lugar de origen o en otro designado por el cedente, con 
fecha límite de 31 de diciembre de 2012.

2.  En caso de ampliación de la exposición, la garantía del Estado podrá prorrogarse, a 
petición de la institución solicitante, previa conformidad expresa de la Dirección General de 
Bellas Artes y Bienes Culturales y Archivos y Bibliotecas. El acuerdo de conformidad expresará 
el plazo de vigencia de la Garantía y las obras a las que resulta de aplicación la prórroga.

Quinto.  Entrega y devolución de las obras.

1.  Previamente a la entrega de las obras garantizadas en sus lugares de recogida, 
personal técnico cualificado elaborará un informe exhaustivo sobre el estado de 
conservación de cada una de ellas. Obtenida la conformidad escrita de cedente y 
cesionario sobre dicho informe, se procederá por parte de ambos a la firma del acta de 
entrega.

2.  El acta de devolución se firmará en el momento de entrega de las obras a los 
cedentes en sus lugares de origen o en los lugares por ellos designados. En el acta de 
devolución deberá constar la conformidad de cedente y cesionario acerca de las 
condiciones en que se encuentran las mismas.

Sexto.  Obligaciones de la institución solicitante.

Sin perjuicio de las restantes obligaciones que figuran en esta orden, la institución 
solicitante de la garantía deberá:

1.º  Enviar a la Subdirección General de Protección del Patrimonio Histórico del 
Ministerio de Educación, Cultura y Deporte certificado extendido por su Director 
acreditando el término de la garantía otorgada, y cualquier circunstancia que afecte a la 
misma, en el plazo de cuarenta y ocho horas a partir de la devolución de las obras.

2.º  Adoptar todas las medidas necesarias para garantizar la seguridad y 
conservación de la obra así como el estricto cumplimiento de lo dispuesto en esta orden.

Séptimo.  Incorporación del anexo.

Se incorpora a esta orden, formando parte de la misma, el anexo que se cita en el 
apartado segundo.

Octavo.  Remisión telemática de la garantía del Estado.

La Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales y Archivos y Bibliotecas del 
Ministerio de Educación, Cultura y Deporte dará inmediata cuenta, por vía telemática, del 
otorgamiento del compromiso del Estado y del contenido del mismo a las Cortes 
Generales y al Ministerio de Economía y competitividad y al Ministerio de Hacienda y 
Administraciones Públicas.

Madrid, 31 de octubre de 2012.–El Ministro de Educación, Cultura y Deporte, 
P. D. (Orden ECD/465/2012, de 2 de marzo), el Secretario de Estado de Cultura, José 
María Lassalle Ruiz.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
14

43
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 282	 Viernes 23 de noviembre de 2012	 Sec. III.   Pág. 81638

  
 

A
N

EX
O

 
 

Pr
es

tad
or

 
Au

to
r 

Ob
ra

 
Cl

as
ific

ac
ión

 
1. 

Mu
se

o R
am

ón
 G

ay
a 

Ra
mó

n G
ay

a 
Es

pa
nto

 (B
om

ba
rd

eo
 en

 A
lm

er
ía)

, 1
93

7 
/ ó

leo
 so

br
e l

ien
zo

 / 
80

 x 
85

 cm
.  

Pi
ntu

ra
 

2. 
Co

lec
ció

n p
ar

tic
ula

r 
Os

ka
r S

ch
lem

me
r 

Da
s T

ria
dis

ch
e B

all
et 

Dr
ah

tko
stü

m-
 (1

92
2)

- 1
96

7, 
Fig

ur
ine

. S
tee

l w
ire

 on
 ar

ma
rtu

re
- 2

14
 x 

14
0 x

 11
8 c

m.
   

   
Es

cu
ltu

ra
  

3. 
Co

lec
ció

n p
ar

tic
ula

r 
Os

ka
r S

ch
lem

me
r 

Ba
uh

au
stä

nz
e. 

Fo
rm

en
tan

z-1
92

6-
 F

oto
gr

afi
e-

 42
X5

9,5
 cm

 
Fo

tog
ra

fía
  

4. 
Co

lec
ció

n p
ar

tic
ula

r 
Os

ka
r S

ch
lem

me
r 

Ba
uh

au
stä

nz
e M

eta
llta

nz
-1

92
9-

 F
oto

gr
af

ie-
17

,4 
x 1

3 c
m 

  
Fo

tog
ra

fía
  

5.
 C

ole
cc

ión
 pa

rti
cu

lar
 

Os
ka

r S
ch

lem
me

r 
Ba

uh
au

stä
nz

e, 
St

äb
eta

nz
, 1

92
8,

 F
ot

og
ra

fie
,  1

7,
5 x

  1
1,3

   
 

Fo
tog

ra
fía

  
6. 

Co
lec

ció
n p

ar
tic

ula
r 

Os
ka

r S
ch

lem
me

r 
Da

s T
ria

dis
ch

e 
Ba

lle
t, 

Fi
gu

rin
en

 a
ls 

te
il d

el 
Re

vu
e 

“W
ied

er
 M

et
ro

po
l”,

 1
92

6,
   

Fo
to

gr
af

ie.
  

Fo
tog

ra
fía

  
7. 

Co
lec

ció
n p

ar
tic

ula
r 

Os
ka

r S
ch

lem
me

r 
Ba

uh
au

s S
ign

et-
19

23
-L

ito
gr

ap
h-

25
,2 

x 3
0,2

 
Ar

te 
Gr

áfi
co

 
8. 

Co
lec

ció
n p

ar
tic

ula
r 

Os
ka

r S
ch

lem
me

r 
Os

ka
r S

ch
lem

me
r a

s M
us

ica
l C

low
n m

it C
ell

o-
19

26
-F

oto
gr

af
ie-

 21
,1

 x 
15

,4 
Fo

tog
ra

fía
  

9. 
Co

lec
ció

n p
ar

tic
ula

r 
Os

ka
r S

ch
lem

me
r 

St
elz

en
 L

äu
fe

r –
W

at
er

co
lou

r a
nd

 p
en

cil
- 4

5,
3 

x 6
0,

7 
  

Di
bu

jo 
 

10
. C

ole
cc

ión
 pa

rtic
ula

r 
Os

ka
r S

ch
lem

me
r 

Dr
ei 

Fig
ur

ine
n z

u d
as

 w
eis

se
 F

es
t- 

19
62

-W
ate

rco
lou

r a
nd

 pe
nc

il- 
 

Di
bu

jo 
 

11
. C

ole
cc

ión
 pa

rtic
ula

r 
Os

ka
r S

ch
lem

me
r 

Ba
uh

au
stä

nz
e ,

 M
as

ke
, 2

8x
20

x2
3 p

ap
ier

 m
ac

hé
, s

ilv
er

, g
ou

ac
he

, m
eta

l h
oo

ks
   

Es
cu

ltu
ra

  
12

. C
ole

cc
ión

 pa
rtic

ula
r 

Os
ka

r S
ch

lem
me

r 
Th

e T
ria

dic
 B

all
et

. P
lan

 of
 F

iig
ur

es
. D

as
 T

ria
dis

ch
e B

all
et,

 F
igu

re
pla

n (
Se

gu
nd

a v
er

sió
n)

, 1
92

4, 
Lit

og
ra

fía
, 1

6,8
 x 

23
,2

 cm
.  

Ar
te 

Gr
áfi

co
 

13
. C

ole
cc

ión
 pa

rtic
ula

r 
Sa

nti
ag

o O
nta

ñó
n 

Ca
rte

l p
ar

a l
a 

Co
mp

añ
ía 

de
 B

ail
es

 E
sp

añ
ole

s d
e "

La
 A

rg
en

tin
ita

", 
19

33
 / 

Im
pr

es
ión

 so
br

e p
ap

el 
/ 1

55
 x 

11
0 c

m
.  

Ar
te 

Gr
áfi

co
 

14
. C

ole
cc

ión
 pa

rtic
ula

r 
Sa

nti
ag

o O
nta

ñó
n 

Bo
ce

to 
pa

ra
 el

 lo
go

tip
o d

e l
a 

Co
mp

añ
ía 

de
 B

ail
es

, E
sp

añ
ole

s d
e "

La
 A

rg
en

tin
ita

", 
19

33
; t

int
a,

 go
ua

ch
e y

 gr
afi

to
 so

br
e p

ap
el 

/ 2
0,3

 x 
15

 cm
.  

 
  

15
. C

ole
cc

ión
 pa

rtic
ula

r 
Fe

de
ric

o G
ar

cía
 Lo

rca
  

y E
nc

ar
na

ció
n L

óp
ez

 
Jú

lve
z "

La
 A

rg
en

tin
ita

" 

Ál
bu

m 
co

n 8
 di

sc
os

 d
e v

ini
lo.

 C
ole

cc
ión

 d
e c

an
cio

ne
s p

op
ula

re
s a

nti
gu

as
 / 2

7 x
 3

1 x
 4 

cm
.  

 
Do

cu
me

nto
  

16
. C

ole
cc

ión
 pa

rtic
ula

r 
Sa

lva
do

r B
ar

tol
oz

zi 
Fig

ur
ín 

pa
ra

 L
os

 p
er

eg
rin

ito
s, 

19
32

 / G
ou

ac
he

 y 
gr

afi
to

 so
br

e p
ap

el 
/ 3

4,
5 x

 24
 cm

.  
Di

bu
jo 

17
. C

ole
cc

ión
 pa

rtic
ula

r 
Sa

lva
do

r B
ar

tol
oz

zi 
Fig

ur
ín 

pa
ra

 L
os

 cu
at

ro
 m

ule
ro

s, 
19

32
 / 

Go
ua

ch
e y

 gr
afi

to 
so

br
e p

ap
el 

/ 3
3 x

 2
4 

cm
.  

Di
bu

jo 
18

. C
ole

cc
ión

 pa
rtic

ula
r 

Sa
lva

do
r B

ar
tol

oz
zi 

Fig
ur

ín 
pa

ra
 p

iez
a g

oy
es

ca
, 1

93
2 /

 gr
af

ito
 y 

go
ua

ch
e s

ob
re

 p
ap

el 
/ 3

3 x
 24

 cm
.  

Di
bu

jo 
 

19
. C

ole
cc

ión
 pa

rtic
ula

r 
Sa

lva
do

r B
ar

tol
oz

zi 
Fig

ur
ín 

pa
ra

 p
iez

a g
oy

es
ca

, 1
93

2 /
 gr

af
ito

 y 
go

ua
ch

e s
ob

re
 p

ap
el 

/ 3
2,5

 x 
24

 cm
.  

Di
bu

jo 
20

. C
ole

cc
ión

 pa
rtic

ula
r 

Sa
lva

do
r B

ar
tol

oz
zi 

Fig
ur

ín 
pa

ra
 p

iez
a c

on
 ba

ta 
de

 co
la,

 19
32

 / g
ra

fito
 y 

go
ua

ch
e s

ob
re

 pa
pe

l / 
32

 x 
24

,5 
cm

.  
Di

bu
jo 

21
. C

ole
cc

ión
 pa

rtic
ula

r 
Sa

lva
do

r B
ar

tol
oz

zi 
Fig

ur
ín 

pa
ra

 A
m

or
 b

ru
jo,

 19
32

 / 
gr

af
ito

 y 
go

ua
ch

e s
ob

re
 pa

pe
l / 

32
 x 

24
,5 

cm
.  

Di
bu

jo 
22

. C
ole

cc
ión

 pa
rtic

ula
r 

Sa
lva

do
r B

ar
tol

oz
zi 

Fig
ur

ín 
pa

ra
 C

af
é d

e 
Ch

ini
ta

s, 
19

32
 / 

gr
afi

to
 y 

go
ua

ch
e s

ob
re

 pa
pe

l / 
34

,5 
x 2

5,
5 c

m.
  

Di
bu

jo 
23

. C
ole

cc
ión

 pa
rtic

ula
r 

Sa
lva

do
r B

ar
tol

oz
zi 

Fig
ur

ín 
pa

ra
 A

nd
a 

jal
eo

, 1
93

2 
/ g

ra
fito

 y 
go

ua
ch

e s
ob

re
 pa

pe
l / 

32
,5

 x 
25

 cm
.  

Di
bu

jo 
24

. C
ole

cc
ión

 pa
rtic

ula
r 

Sa
lva

do
r B

ar
tol

oz
zi 

Fig
ur

ín 
pa

ra
 "L

a 
Ar

ge
nti

nit
a"

 co
n v

es
tid

o 
ro

sa
, 1

93
2 

/ G
ra

fito
 y 

go
ua

ch
e s

ob
re

 p
ap

el 
/ 3

2 x
 24

,5 
cm

.  
 

Di
bu

jo 
25

. C
ole

cc
ión

 pa
rtic

ula
r 

Sa
lva

do
r B

ar
tol

oz
zi 

Fig
ur

ín 
pa

ra
 S

ev
illa

na
s d

el 
sig

lo 
XV

III
, 1

93
2 /

 G
ra

fito
 y 

go
ua

ch
e s

ob
re

 pa
pe

l / 
34

,5 
x 2

5,
5 c

m
.  

 
Di

bu
jo 

26
. C

ole
cc

ión
 pa

rtic
ula

r 
Sa

lva
do

r B
ar

tol
oz

zi 
Fig

ur
ín 

pa
ra

 N
an

a,
 1

93
2 /

 G
ra

fito
 y 

go
ua

ch
e s

ob
re

 pa
pe

l / 
29

,5 
x 2

2,
5 c

m
.  

 
Di

bu
jo 

27
. C

ole
cc

ión
 pa

rtic
ula

r 
Sa

lva
do

r B
ar

tol
oz

zi 
Fig

ur
ín 

pa
ra

 S
ev

illa
na

s, 
19

32
 / 

Gr
afi

to
 y 

ac
ua

re
la 

so
br

e p
ap

el 
/ 3

1 x
 24

,5 
cm

.  
 

Di
bu

jo 
28

. C
ole

cc
ión

 pa
rtic

ula
r 

Sa
lva

do
r B

ar
tol

oz
zi 

Fig
ur

ín 
pa

ra
 S

ev
illa

na
s, 

19
32

 / 
Gr

afi
to

 y 
ac

ua
re

la 
so

br
e p

ap
el 

/ 3
4,5

 x 
46

 cm
.  

 
Di

bu
jo 

29
. C

ole
cc

ión
 pa

rtic
ula

r 
Sa

nti
ag

o O
nta

ñó
n 

Fig
ur

ín 
pa

ra
 p

iez
a a

stu
ria

na
, 1

93
2 

/ g
ra

fito
 y 

go
ua

ch
e s

ob
re

 p
ap

el 
/ 3

0 x
 24

,5 
cm

.  
Di

bu
jo 

30
. C

ole
cc

ión
 pa

rtic
ula

r 
Sa

nti
ag

o O
nta

ñó
n 

Fig
ur

ín 
pa

ra
 p

iez
a a

stu
ria

na
, 1

93
2 

/ g
ra

fito
 y 

go
ua

ch
e 

so
br

e 
pa

pe
l / 

30
,5

 x 
24

,5
 cm

.  
Di

bu
jo 

31
. C

ole
cc

ión
 pa

rtic
ula

r 
Jo

sé
 C

ab
all

er
o 

Fig
ur

ín 
pa

ra
 L

as
 tr

es
 m

or
ica

s, 
19

33
 / 

Go
ac

he
 y 

gr
afi

to
 so

br
e p

ap
el 

/ 4
0 

x 6
0 c

m
.  

Di
bu

jo 
32

. C
ole

cc
ión

 pa
rtic

ula
r 

An
ón

im
o 

Mi
em

br
os

 de
 la

 C
om

pa
ñía

 de
 B

ail
es

 E
sp

añ
ole

s, 
19

33
 / G

ela
tin

ob
ro

mu
ro

 de
 pl

ata
 so

br
e p

ap
el 

/ 1
7,

5 x
 23

,5 
cm

.  
Fo

tog
ra

fía
  

33
. C

ole
cc

ión
 pa

rtic
ula

r 
An

ón
im

o 
Mi

em
br

os
 de

 la
 C

om
pa

ñía
 de

 B
ail

es
 E

sp
añ

ole
s, 

19
33

 / G
ela

tin
ob

ro
mu

ro
 de

 pl
ata

 (c
olo

re
ad

a)
 so

br
e 

pa
pe

l / 
17

,5 
x 2

3,
5 c

m.
  

Fo
tog

ra
fía

  
34

. C
ole

cc
ión

 pa
rtic

ula
r 

An
ón

im
o 

Re
pr

es
en

tac
ión

 de
l A

m
or

 b
ru

jo.
 C

om
pa

ñía
 de

 b
ail

es
 es

pa
ño

les
, 1

93
3. 

Ge
lat

ino
br

om
ur

o d
e p

lat
a 

so
br

e p
ap

el,
 23

 x 
17

 cm
.  

Fo
tog

ra
fía

  
35

. C
ole

cc
ión

 pa
rtic

ula
r 

An
ón

im
o 

Re
pr

es
en

tac
ión

 de
l A

m
or

 b
ru

jo.
 C

om
pa

ñía
 de

 b
ail

es
 es

pa
ño

les
, 1

93
3. 

Ge
lat

ino
br

om
ur

o d
e p

lat
a 

so
br

e p
ap

el,
 23

 x 
17

 cm
.  

Fo
tog

ra
fía

  
36

. C
ole

cc
ión

 pa
rtic

ula
r 

An
ón

im
o 

Tr
aje

 ca
ste

lla
no

 de
 h

om
br

e "
pa

let
o"

 co
mp

ue
sto

 de
 tr

es
 el

em
en

tos
: p

an
tal

ón
, c

ha
lec

o c
on

 bo
ton

ad
ur

a d
or

ad
a y

 ch
aq

ue
ta.

 In
du

me
nt

ar
ia 

de
 la

 R
om

er
ía 

de
 Lo

s C
or

nu
do

s. 
Tr

aje
s d

e e
sp

ec
tác

ulo
s d

e l
a C

om
pa

ñí
a 

de
 B

ail
es

 E
sp

añ
ole

s, 
19

33
. P

añ
o m

ar
ró

n, 
me

tal
 d

or
ad

o  
Te

xti
l  

37
. C

ole
cc

ión
 pa

rtic
ula

r 
An

ón
im

o 
Pa

nfl
eto

 C
om

pa
ñí

a 
de

 B
ail

es
 E

sp
añ

ole
s. 

Te
atr

o 
Ar

ria
ga

. B
ilb

ao
, 2

6/
11

/19
33

 / I
mp

re
sió

n s
ob

re
 pa

pe
l / 

32
 x 

14
,5 

cm
.  

Do
cu

me
nto

  
38

. C
ole

cc
ión

 pa
rtic

ula
r 

An
ón

im
o 

Pa
nfl

eto
 C

om
pa

ñí
a 

de
 B

ail
es

 E
sp

añ
ole

s. 
Te

atr
o 

Ar
ria

ga
. B

ilb
ao

, 2
5/

11
/19

33
 / I

mp
re

sió
n s

ob
re

 pa
pe

l / 
16

 x 
22

 cm
.  

Do
cu

me
nto

  
39

. C
ole

cc
ión

 pa
rtic

ula
r 

An
ón

im
o 

Pr
og

ra
ma

 de
 m

an
o. 

Co
mp

añ
ía

 de
 B

ail
es

 E
sp

añ
ole

s. 
Te

atr
o 

Ca
lde

ró
n, 

9/
11

/19
33

 (2
 pr

og
ra

ma
s i

dé
nt

ico
s) 

/ I
mp

re
sió

n s
ob

re
 pa

pe
l / 

21
,5

 x 
27

 cm
.  

Do
cu

me
nto

  
40

. C
ole

cc
ión

 pa
rtic

ula
r 

An
ón

im
o 

Pr
og

ra
ma

 de
 m

an
o. 

Co
mp

añ
ía

 de
 B

ail
es

 E
sp

añ
ole

s. 
Te

atr
o 

Ca
lde

ró
n, 

10
/11

/19
33

 / I
mp

re
sió

n s
ob

re
 p

ap
el 

/ 2
1,

5 x
 27

 cm
.  

Do
cu

me
nto

  
41

. C
ole

cc
ión

 pa
rtic

ula
r 

An
ón

im
o 

Pr
og

ra
ma

 de
 m

an
o. 

Co
mp

añ
ía

 de
 B

ail
es

 E
sp

añ
ole

s. 
Te

atr
o 

Di
nd

ur
ra

, 1
9/0

8/
19

33
 (d

os
 ej

em
pla

re
s i

dé
nti

co
s) 

/ I
mp

re
sió

n s
ob

re
 pa

pe
l / 

21
,5

 x 
31

,5
 cm

.  
Do

cu
me

nto
  

42
. C

ole
cc

ión
 pa

rtic
ula

r 
An

ón
im

o 
Pr

og
ra

ma
 de

 m
an

o. 
Co

mp
añ

ía
 de

 B
ail

es
 E

sp
añ

ole
s. 

Te
atr

o 
Pr

inc
ipa

l, V
ale

nc
ia,

 4/
07

/19
33

 / I
mp

re
sió

n s
ob

re
 pa

pe
l / 

21
,5 

x 3
1,5

 cm
.  

Do
cu

me
nto

  
43

. C
ole

cc
ión

 pa
rtic

ula
r 

Gu
sta

vo
 P

itta
lug

a 
 

Pa
rtit

ur
a d

e 
La

 ro
m

er
ía

 d
e 

los
 co

rn
ud

os
. P

ap
el 

/ 3
2,5

 x 
24

,5 
cm

.  
Do

cu
me

nto
  

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
14

43
3

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-11-22T23:06:29+0100




